
 

 

 

ประกาศโรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ 
เรื่องรบัสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

จากเงินนอกงบประมาณปี ๒๕๖๗ 
................................................................ 

           ด้วยโรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามธัยมศึกษาอุทัยธานี ชัยนาท ประสงค์จะ
ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จากเงินนอกงบประมาณ จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้น
อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ 
กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/
๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจ เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครลูกจ้าง
ชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ดังนี้  

๑. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
    ๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน  ๑ อัตรา 
  - กลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอก ภาษาจีน      จำนวน  ๑ อัตรา    
    ๑.๒ อัตราคา่ตอบแทนเดือนละ ๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) 
    ๑.๓ ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๒๑  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
          ถึงวันที่  ๓๐  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้                        
     ๒.๑ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะ 
           ๒.๒.๑ เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดบัปริญญาตรี ทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย จำแนกตามคุณวุฒิ ดังนี้ 
            - ปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี หรือ 
            - ปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี ที่ได้รับคุณวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา ไม่
น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี หรือ 
            - ปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ป ี
           ๒.๒.๒ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ วิชาชีพ
ครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอนเว้นแต่สาขาขาดแคลนที่ได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา /
กรณี  
  

 

 



๒ 

                    กรณีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิซึ่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือ
กรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศรับสมัคร จะพิจารณานับ
หน่วยกิตใน Transcript ของผู้สมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตาม
หน ังส ือ สำน ักงาน ก.ค.ศ .ท ี ่ ศธ  ๐๒๐๖.๖/ว๗ ลงว ันที่๑๘ เมษายน ๒๕๕๖(รายละเอ ียดแนบท ้ าย )   
                 หากมีปัญหาเกี่ยวกับคุณวุฒิการศึกษาหรือกลุ่มวิชาหรือทางสาขาวิชาเอก จะหารือสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาอุทัยธานี ชัยนาท และการพิจารณาวินิจฉัยของคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก ถือเป็นที่สุด  

                     ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
                          ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็บไซต์                
http://thapthan.ac.th/newweb/  หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับเอกสารและ 
หลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ ที่โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ ตั้งแต่วันที่ ๑๓ เดือน  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  ถึงวันที่ ๑๖ เดอืน  
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  

                     ๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 

                         ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารฉบับจริงและสำเนา จำนวน 
๑ ชุด พร้อมรับรองสำเนาเอกสาร ดังนี้ 
                          ๔.๑ ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว และใบ
แสดงผลการเรียน (Transcript) 
                          ๔.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน  
                           ๔.๓ บตัรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)  
                           ๔.๔ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน  
                         ๔.๕ ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตาม
กฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
                         ๔.๖ รูปถ่าย หน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  
                                (ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ เดือน) จำนวน ๓ รูป  
     ๔.๗ หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถ้ามี) 

                               ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐาน ในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ ผู้สมัครคัดเลือก
ไม่มีสิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก ครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น 
                   ๕. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  
                       โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๗ เดือน 
พฤษภาคมพ.ศ. ๒๕๖๗  ณ โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์และทางเว็บไซต์  http://thapthan.ac.th/newweb/ 

                   ๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
                        ผู้สมัครต้องเข้ารับการคัดเลือกด้วยวิธีการสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน ทดสอบโดย  
สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ได้แก่ ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงาน หน้าที่ ความสามารถในการจัดการเรียนการสอน ประสบการณ์การสอนและหน้าที่พิเศษ ท่วงที่วาจา อุปนิสัย  

 

http://thapthan.ac.th/newweb/
http://thapthan.ac.th/newweb/
http://thapthan.ac.th/newweb/
http://thapthan.ac.th/newweb/


๓ 

เจตคติ และบุคลิกภาพ ที่เหมาะสมในการปฏิบัติงาน 

                  ๗. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
                        โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ จะดำเนินการคัดเลือกใน วันที่ ๒๐  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  
เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์  ห้องประชุมใหลสกุล 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
๐๙.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

๑. สอบสัมภาษณ์ 
๒. สอบปฏิบัติการสอน 

๕๐ 
๕๐ 

                                    รวมคะแนน ๑๐๐ 
                   ๘. เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชี 
                      ผู้ถือว่าเป็นผ่านการคัดเลือก ต้องได้รับคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะเรียงลำดับ จากมาก
ไปน้อย หากคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ที่มาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
                   ๙. การประกาศผลการคัดเลือก 
                      โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์ จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  ๒๐  พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 ณ โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์  และทางเว็บไซต์http://thapthan.ac.th/newweb/ 
                   ๑๐. การขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชี ผู้ได้รับการคัดเลือก 
                       จะข้ึนบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกทั้งหมด ไว้ไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก หรือ
สิ้นสุดระยะเวลาตามโครงการ สำหรับผู้ที่ได้รับการคัดเลือกจะยกเลิกบัญชีเฉพาะรายในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
                         ๑๐.๑ ผูน้ั้นได้สั่งจ้างไปแล้ว  
                         ๑๐.๒ ผูน้ั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง  
                         ๑๐.๓ ผูน้ั้นไม่ไปรายงานตัว เพื่อรับการจ้าง  
                         ๑๐.๔ ผูน้ั้นไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามระยะเวลาที่กำหนด 
                         ๑๐.๕ ผูน้ั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
                 ๑๑. การดำเนินการจัดจ้าง 
                         ๑๑.๑ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้มาทำสัญญาจ้าง
เป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตามวัน เวลา ที่กำหนด จึง
เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลาที่กำหนด จะ
ถือว่าสละสิทธิ์ 
                        ๑๑.๒ ผู้ผา่นการคัดเลือก จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติ
หน้าที่ครูผู้สอน หากผู้ได้รับคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณา โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 
                        ๑๑.๔ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูล ใน
เอกสารโดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้                          
      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
                                                 ประกาศ ณ วันที่  ๙  เดือน  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

                       (นายมนต์อิศวร   รัตนะวงศ์ไชย)  
           ผู้อำนวยการโรงเรียนทัพทันอนุสรณ์  
 งานบุคคล 

โทร ๐๘๑-๙๕๓๐๑๒๓ 
 

http://thapthan.ac.th/newweb/
http://thapthan.ac.th/newweb/


 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

แนบท้ายประกาศโรงเรียน ทัพทันอนุสรณ์ ลงวันที่  ๙  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
.................................................................  

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
๑ ประกาศการรับสมัคร ๙ พ.ค.๖๗ – ๑๒ พ.ค.๖๗  
๒ รับสมัคร ๑๓ พ.ค.๖๗ – ๑๖ พ.ค.๖๗  
๓ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ๑๗ พ.ค.๖๗  
๔ สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์ ๒๐ พ.ค.๖๗  
๕ ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ๒๐ พ.ค.๖๗  
๖ รายงานตัวทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน ๒๑ พ.ค. ๖๗  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างชั่วคราวรายเดือนเลขที่........./.......... 

ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอุทัยธานี  ชัยนาท 

…………………………………………………………. 

 

๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ........................................................................... 

       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา........................ .................... 

๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ................................................. ............ 

       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน............ ................................วัน 

๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด........... ......................... 

๔.    เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน .............................. 

       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ..................... 

       หมดอายเุมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ............................................................ 

๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............. ......................... 

       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์.. ................. 

       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ.. ................................................. 

๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................. ........................ 

       ได้รับวุฒิการศึกษา....................................................................................................................................  

       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ.................................................................................................... ....................... 

       ............................................................................................................................. ....................................... 

๗.    ขอสมัครเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราวรายเดือน โรงเรียนทัพทันอนุสรณ์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
อุทัยธานี  ชัยนาท 

 

      (ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 

       (..................................................) 

                       ยื่นใบสมัคร วันที่ .............. เดือน  พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

 




